Sl =Fsarin a4y

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
PARRAL
_ Diraccidn Asesaria Jurldica |
PARRAL, 09 de Julio de 2009.-

DECRETO N°© \JE “9‘ /

VISTOS:
1).- Las Bases Administrativas, Especificaciones Tecnicas, y demas
antecedentes de la Licitacion Pulblica, “ADECUACION REDES
ELECTRICAS, DATOS Y VOZ, EDIFICIO ANEXO DIDECO 2" .-
2).- Aprobacién de Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas,
Anexos y demds antecedentes de la Licitacion Publica, segun Decreto
NC 81 de fecha 25 de Marzo de 2009.-
3).- Decreto N° 164, de fecha 13 de Abril de 2009, que adjudica la
Licitacion publica referida.-
4).- Contrato Ad-Referéndum, de fecha 22 de Abril de 2009, suscrito
entre la I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL, representada por su
Alcalde Titular don ISRAEL URRUTIA ESCOBAR vy por la otra parte la
empresa DAAS COMPUTACION LTDA.-
5).- Decreto N9 264, de fecha 12 de Mayo de 2009, que aprueba el
contrato antes referido.-
6).- Modificacion de Contrato de fecha 28 de Abril de 2009.-
7).- Decreto Exento N® 1589, de fecha 03 de Junio de 2009, que
aprueba la modificacion de contrato.-
8).- Lo dispuesto en el Art. 61 de la Ley N°® 19.880 Procedimientos
Administrativos.-
9).- Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 de 1988, Ley
Orgédnica Constitucional de Municipalidades, sus modificaciones
posteriores, y legislacion vigente,

CONSIDERANDO:

Que el Decreto que aprueba el Contrato Ad-Referendum N 1589 de fecha 03 de
Junio de 2009 tenia el cardcter de Alcaldicio y que por error involuntario se aprobo
lo modificacién del contrato por Decreto Exento debiendo ser Alcaldicio, se declara:

DECRETO

1.- DEJESE SIN EFECTO, el Decreto Exento N® 1589, de fecha 03 de Junio de
2009, que aprueba la modificacion de contrato de fecha 28 de Abril del afio 2009.-

2.- APRUEBASE, mediante el presente instrumento publico, la Modificacion del
Contrato Ad-Referéndum suscrito con fecha 28 de Abril de 2009, entre la L.
MUNICIPALIDAD DE LA COMUNA PARRAL, representada por su Alcalde don
ISRAEL URRUTIA ESCOBAR y la empresa DAAS COMPUTACION LTDA., Rut N°
77.223.090-7, representada por don RICARDO SOBARZO BENAVIDES, Cedula




MNacional de Identidad N° 10.856.110-6, modificacion que se entiende incorporada
al presente Decreto.-

3.- ESTABLECESE, que la ejecucion del proyecto experimentara un aumento de
obra, tal como se detalla en la siguiente tabla:

DETALLE DE NUEVAS INTALACIONES _ VALOR NETO
Modificacion e instalacidn de Interruptores de iluminacion $60.000
' Reparacitn de equipos de alumbrado ~ $45.000
Instalacion de 6 puntos de red de datos _$150.000
Instalacién de 5 puntos electricos $150.000
Instalacion de 1 punto telefdnico $20.000
Subtotal £425.000
IVA $80.000
TOTAL $505.750

4.- IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto al Item 215-31-02-
004-005 "“Habilitacion Edificio Municipal” del Presupuesto Municipal Viggnte.

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Repdlblica, Region del Maule.

IUE/ARC/DDB/gam.
DIETRIBLECIQN

Oficina de Partes /
Direccidn Flnanzas {2)
Direccidn Control
Direccicn Sacplan
Carpeta Secpian
Direccien Juridica
Interesado.

e



